
Število objav: 7
Internet: 6
Tisk: 1
Spremljane teme:
Inženirska dejavnost, ...: 0
Inženirska zbornica ...: 0
Barbara Škraba Flis: 0
Gradbeni zakon: 2
Zakon o ... načrtovanju: 0
Zakon o ... arhitektih: 0
Gradbena parcela: 0
Evidenca stavbnih zemljišč: 0
Svetovni gradbeni forum 2019: 0
Gradbeništvo, graditev: 5

Zbirka medijskih objav
INŽENIRSKA ZBORNICA SLOVENIJE,
za obdobje 5. 4. 2019
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Internet Naslov 'Metode v Sloveniji postajajo čedalje bolj podobne mafijskim'

Zaporedna št.
1

Medij; Doseg 24ur.com; 701.535, Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 4. 4. 2019

Stran v zbirki:
6

Avtor L. S.

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...izvajalcev, naročnikov in dobaviteljev, kjer naročnik prilagodi razpis dobavitelju, na koncu pa si med seboj delita 
ustvarjen dobiček. "Isto je na področju , kjer očitno nekateri s strokovnimi podlagami pripravijo take zadevegradbeništva
, da graditelj lahko na tistih točkah potegne anekse. Primer je izvlečni tir – namenoma... 

Internet Naslov Svetišče ljubiteljev nogometa bo dobilo novo podobo

Zaporedna št.
2

Medij; Doseg Delo.si; 344.835, Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 4. 4. 2019

Stran v zbirki:
9

Avtor Aljaž Vrabec

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...predsednika Reala vpliven poslovnežev, še vedno vodi gradbeno podjetje ACS s posli v Španiji, Nemčiji, Indiji, 
Braziliji, Čilu, Maroku, Avstraliji Prek  in pozneje nogometa se je prebil med najpomembnejše Špance, zatogradbeništva
se težko znebi suma o spornih poslih v korist kluba. Santiago Bernabeu je bil nekdanji... 

Internet Naslov Izkoristite poslovne priložnosti v CERN-u

Zaporedna št.
3

Medij; Doseg Finance.si; 147.703, Slovenija

Rubrika, Datum Novice; 4. 4. 2019

Stran v zbirki:
13

Avtor Unknown

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...sestanki B2B. Več možnosti za poslovno sodelovanje imajo podjetja z inovativnimi izdelki ali rešitvami. Na dogodek 
se lahko prijavite podjetja s področij:  in tehničnih storitev, elektro inženiringa in magnetov, elektronike in gradbeništva
radijske frekvence, informacijskih tehnologij, strojništva in surovin, vakuuma in... 

Internet Naslov Izkoristite poslovne priložnosti v CERN-u

Zaporedna št.
4

Medij; Doseg Times.si; 61.010, Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 4. 4. 2019

Stran v zbirki:
17

Avtor Unknown

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...sestanki B2B. Več možnosti za poslovno sodelovanje imajo podjetja z inovativnimi izdelki ali rešitvami. Na dogodek 
se lahko prijavite podjetja s področij :  in tehničnih storitev, elektro inženiringa in magnetov, elektronike in gradbeništva
radijske frekvence, informacijskih tehnologij, strojništva in surovin, vakuuma in... 

Internet Naslov Novogradnje: kakšna bo Ljubljana leta 2022

Zaporedna št.
5

Medij; Doseg Times.si; 61.010, Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 4. 4. 2019

Stran v zbirki:
34

Avtor Nataša Koražija

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...Novogradnje: kakšna bo Ljubljana leta 2022 Več iz teme. Obveščaj me o novih člankih: nepremičnine dodaj Ljubljana 
dodaj  dodaj gradbeni trg dodaj cene nepremičnin dodaj Čas branja: 11 min SHRANI 0 04.04.2019 21:00 gradbeništvo
Največ novih stavb bo v okolici Gospodarskega... 
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Tisk Naslov Po novem v MIRVO izvajajo tudi nadzor nad enostavnimi objekti

Zaporedna št.
6

Medij; Doseg Naš čas; 11.000, Slovenija Stran: 7 Površina: 484 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 4. 4. 2019

Stran v zbirki:
36

Avtor Krstič Milena Planinc

Teme Gradbeni zakon

Povzetek
...pristojnosti. Po novem izvajajo tudi nadzor nad enostavnimi objekti, pravi Sonja Glazer, vodja medobčinske inšpekcije
. Na tem področju, povezano je z novo , boste imeli pa veijetno precej dela? »Že doslej smo dobiligradbeno zakonodajo
precej prijav, pa ne samo iz mestne občine Velenje, ampak tudi iz drugih občin. Zadeve niso... 

Internet Naslov Varuh človekovih pravic prvič v Lenartu

Zaporedna št.
7

Medij; Doseg Ptujinfo.com; , Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 4. 4. 2019

Stran v zbirki:
38

Avtor Unknown

Teme Gradbeni zakon

Povzetek
...enote Lenart Jožef Kraner je varuhu predstavil primere s področja človekovih pravic, s katerimi se srečujejo na UE. 
Govorili sta o novi prostorski in , ki jo je načelnik ocenil kot korak nazaj. Na UE se srečujejo z vse gradbeni zakonodaji
zahtevnejšimi postopki ob sočasnih težavah pri zagotavljanju ustrezne kadrovske sestave.... 
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'Metode v Sloveniji postajajo čedalje bolj podobne mafijskim'
24ur.com/novice/slovenija/metode-v-sloveniji-postajajo-cedalje-bolj-podobne-mafijskim.html

Odstop Boruta Smrdela s funkcije predsednika Državne revizijske komisije (DRK) še vedno
odmeva. Po oceni Emila Milana Pintarja, predsedujočega Sintezi - Koaliciji civilne družbe za
prenovo, ki že nekaj časa na glas opozarja na zaplete pri javnih naročilih za večje
infrastrukturne projekte v državi, odstop šefa revizijske komisije ni preuranjen, ampak
prepozen.

00:0000:00

Iz 24UR ZVEČER: Emil Milan Pintar o odstopu Smrdela

"Argumenti, zakaj je odstopil, se mi zdijo naravnost smešni. Na to funkcijo ni prišel pred tremi
meseci ali pred pol leta. Šest let se obnaša kot bog, ker na to komisijo ni nobene pritožbe.
Prav tako me ne prepriča, da prej pritiskov ni bilo. Tukaj gre prvič za navzkrižne pritiske.
Navzkrižne zato, ker je prišel v nasprotje nek gospodarski interes, kajti on s svojimi
odločitvami in njegova komisija delata Sloveniji vsak mesec milijonsko škodo. Na drugi strani
pa pravi, da dela po črki zakona," je o pritiskih, ki so se zgrnili nad Smrdela in druge revizorje,
v oddaji 24UR ZVEČER dejal Pintar. 

Če je šef državnih revizorjev ugotovil, da sta si v nasprotju gospodarski interes Slovenije in
črka zakona, je bila njegova dolžnost že pred letom in pol, da bi sam predlagal spremembo
zakona, je prepričan sogovornik. "Da ne bi seveda to peljalo Slovenije v gospodarske težave.
Nas davkoplačevalce je do zdaj dodatno zadolžil za nekaj 30, 40 milijonov evrov".  

24ur.com 04.04.2019 
ČetrtekDržava: Slovenija

Doseg: 701.535

08:51

https://www.24ur.com/novice/slovenija/metode-v-slo... 1 / 3

24ur.com 04.04.2019 
ČetrtekDržava: Slovenija

Doseg: 701.535 Kazalo
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Emil Milan PintarFOTO: POP TV

Kje po njegovem tičijo razlogi za rafal pritožb na odločitev Darsa, ki je v primeru javnega
naročila za gradnjo druge cevi predora Karavanke, z vidika davkoplačevalcev, potegnil dobro
potezo in izbral najcenejšega ponudnika, torej turško podjetje Cengiz Insaat? Neizbrana
ponudnika, družba GGD in Kolektor, sta se pritožila na državno revizijsko komisijo, ki je
Darsovo odločitev razveljavila in postopek vrnila upravljavcu državnih cest. Ta je nato zavrnil
vse ponudbe in se odločil za neposredna pogajanja s ponudniki, a sta se družbi GGD in
Kolektor znova pritožili in postopek se je še drugič znašel na državni revizijski komisiji. 

Po besedah Milana Pintarja je vzrokov za pritožbe na odločitev Darsa več, eden od njih je,
da slovenske družbe nimajo mednarodnih referenc za gradnjo predorov. "In namesto da bi šle
v tujino in sodelovale z družbami, ki jih imajo, ter tam pridobile reference, hočejo obratno – te
družbe pripeljati sem kot nadzorne izvajalce, plačati njihove reference, zato tukaj potrebujejo
delo," razlaga in dodaja, da so te reference ključne zato, ker se v Sloveniji pripravljata še dva
zelo pomembna, desetkrat večja projekta – drugi tir med Divačo in Koprom
in tretja razvojna os.

Znova se postavlja vprašanje, ali se na podlagi povedanega gradi nov gradbeni imperij –
 spomnimo, v preteklosti je nek drug gradbeni imperij v Sloveniji obvladoval gradnjo avtocest.
"Značilnost imperijev je, da uniči konkurenco. Kdor se mu zoperstavi, ga vključi zraven ali ga
izbriše. Značilnost velikih imperijev so grobe metode, te postajajo v Sloveniji čedalje bolj
grobe, čedalje bolj podobne mafijskim metodam, o tem ni nobenega dvoma. Mora nas biti
strah, da bo tu nastal imperij. Kadar nastane imperij, potem davkoplačevalci preplačajo vsako
investicijo za 30, 50 oz. 80 odstotkov."

24ur.com 04.04.2019 
ČetrtekDržava: Slovenija

Doseg: 701.535

08:51

https://www.24ur.com/novice/slovenija/metode-v-slo... 2 / 3
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V Sloveniji smo bili v zadnjem desetletju priča menjavi vlad in ministrov, v času, ko se je
politični prostor izpraznil, pa je po mnenju Emila Milana Pintarja na eni ravni nižje prišlo do
nelegitimnih povezav strokovnih služb – izvajalcev, naročnikov in dobaviteljev, kjer naročnik
prilagodi razpis dobavitelju, na koncu pa si med seboj delita ustvarjen dobiček. "Enako je na
področju gradbeništva, kjer očitno nekateri s strokovnimi podlagami pripravijo take zadeve, da
graditelj lahko na tistih točkah potegne anekse. Primer je izvlečni tir – namenoma je bila v
strokovni dokumentaciji narejena napaka. Kolektor je na tej napaki zasnoval svoj aneks in
potegnil dodaten denar. In to se dogaja v številnih sferah, v gradbeništvu, zdravstvu, dogajalo
se bo v visokem šolstvu. Slovenija je v patološki situaciji."

 
 

24ur.com 04.04.2019 
ČetrtekDržava: Slovenija

Doseg: 701.535
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Svetišče ljubiteljev nogometa bo dobilo novo podobo
delo.si/sport/nogomet/svetisce-ljubiteljev-nogometa-bo-dobilo-novo-podobo-167604.html

Prenova Realovega stadiona bo stala predvidoma 500 milijonov evrov, v ozadju sporni zemljiški posli.

 
Realov stadion, ki nosi ime Santiaga Bernabeua, bo v prihodnje še bolj izstopal. FOTO: Reuters

 
 
Ne samo cerkve, muzeji in parki, že nekaj desetletij so turistična zanimivost velikih mest tudi športna
igrišča. Prav to velja za Madrid in stadion, ki nosi ime Santiaga Bernabeua, v prihodnje pa bo Realov
objekt dobil še bolj izstopajočo podobo. Obnova, vredna več kot 500 milijonov evrov, bo trajala 42
mesecev, a to ritma tekem ne bo zmotilo, saj bodo večino del opravili zunaj tekmovalne sezone.

 
Santiago Bernabeu je postal tako znamenit stadion, da je odvzel pomen celo svojemu idejnemu očetu in
najpomembnejšemu človeku v zgodovini Reala. Kajti če danes povprečnemu nogometnemu poznavalcu
omeniš ime Santiago Bernabeu, bo verjetno prej pomislil na igrišče kot na dolgoletnega igralca, trenerja
in predsednika kluba.

 
Toda brez njega ne bi bilo ne stadiona, ne slave, ne lovorik, po katerih se Real uvršča na sam vrh
nogometnih klubov. Z vizionarskimi prijemi in spretnimi političnimi potezami je tega najprej dvignil iz
povojnega pepela in ga nato prek evropskega pokala, predhodnika lige prvakov, pripeljal do slovesa
največjega nogometnega kluba na svetu.

 
Gradbena dela naj bi končali leta 2023. Vrednost projekta so ocenili na pol milijarde evrov. FOTO:
Reuters 

 

Delo.si 04.04.2019 
ČetrtekDržava: Slovenija

Doseg: 344.835

06:02
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Edini z vsemi tekmami
 
 
Bernabeu je dobro vedel, da za uspeh najprej potrebuje primeren stadion. Prejšnji objekt je bil med
špansko državljansko vojno zaradi bombardiranja skoraj popolnoma uničen, saj je bil v njem zapor. Real
je brez lastnine po vojni skoraj propadel, toda Bernabeu je povezal številne člane klube in s skupnimi
denarnimi sredstvi so obnovili igrišče, ki je nato vseskozi raslo in pridobivalo moderne lastnosti. Že pred
vojno je imel Real prvi stadion s klubskim barom, prvi med evropskimi klubi je zgradil center za treninge,
že leta 1963, leta 1982 pa je bilo to igrišče kot prvo opremljeno z videosemaforjem za spremljanje izida in
drugih podatkov o tekmi.

 
Posebnost Realovega stadiona je, da je v primerjavi z objekti drugih nogometnih velikanov precej blizu
središču mesta, stoji ob osrednji aveniji Paseo de la Castellana. Obiskovalci, ki se jim ne mudi, se lahko
do njega celo sprehodijo, sicer pa je »pred vrati« igrišča postaja podzemne železnice s preprosto
povezavo do središča. Povsem drugače velja že za mestne rivale pri Atleticu z Janom Oblakom, saj so z
novim Metropolitanom povsem na obrobju mesta.

 
Skozi zgodovino je Realov stadion postal edini objekt, ki je gostil vse najpomembnejše tekme, tako
klubske kot reprezentančne. Tam je bil leta 1964 finale evropskega prvenstva, leta 1982 finale svetovnega
prvenstva, kar štirikrat je gostil finale lige prvakov, lani pa tudi povratno tekmo finala južnoameriške lige
prvakov med River Platom in Boco Juniors, potem ko sta imela kluba iz Buenos Airesa doma preveč
varnostnih težav.

Naslednik velikega Bernabeua

 
Florentino Perez je bil že pred prihodom na položaj predsednika Reala vpliven poslovnež, še vedno vodi
gradbeno podjetje ACS s posli v Španiji, Nemčiji, Indiji, Braziliji, Čilu, Maroku, Avstraliji …

 
 
Kdo bo vlagatelj?
 
 
Santiago Bernabeu je umrl leta 1978, njegovi nasledniki pa skrbijo, da klub ohranja stari sloves. Več
naslednjih predsednikov je prišlo v klub z željo, da bi se povzdignili na raven znamenitega Bernabeua,
najbolj odločen pri tem je Florentino Perez. V prvem mandatu se mu ni izšlo, v drugem je stkal še več
gospodarsko-političnih navez, da ostaja na čelu Reala, k temu pa izdatno pomagajo tudi uspehi v zadnjih
sezonah lige prvakov.

 
Ravno Perez je s svojo upravo kluba že pred leti predstavil zamisel o obnovi stadiona, zdaj pa so razkrili
tudi dokončni načrt. Stadion bo dobil novo, precej futuristično podobo, streho, moderen 360-stopinjski
videozaslon, še več restavracij, nakupovalno središče, podzemno garažo … Obnova bo trajala 42
mesecev, Real pa bo še naprej vse tekme odigral na tem igrišču, saj bodo največja gradbena dela opravili
zunaj tekmovalne sezone.

Delo.si 04.04.2019 
ČetrtekDržava: Slovenija
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Veliko je ugibanj o finančni trdnosti projekta. Pred časom je nastala ideja, da bi prenovo finančno podprlo
kakšno od bližnjevzhodnih ali azijskih podjetij, v zameno pa bi znamenito igrišče poimenovali po tujem
vlagatelju, toda med Realovimi navijači taka pozaba nekdanjega predsednika kajpada ni prišla v poštev.
Zdaj omenjajo dolgoročno bančno posojilo v vrednosti 520 milijonov evrov, klub naj bi ga odplačeval 25
let. Kljub temu je več vprašanj kot odgovorov, še posebno ker Perez v zadnjih sezonah ni posegal po
dragih nogometnih okrepitvah, kar se pozna pri nogometnih dosežkih, zato je slišati namige, da je denar
hranil za prenovo.

Moštvu Reala letos ne gre najbolje. Klub bo zato potreboval tudi obnovo ekipe. FOTO: Reuters 
 

 
 
Legalno ni nujno tudi moralno
 
 
Perez je bil že pred prihodom na položaj predsednika  Reala vpliven poslovnežev, še vedno vodi gradbeno
podjetje ACS s posli v Španiji, Nemčiji, Indiji, Braziliji, Čilu, Maroku, Avstraliji … Prek gradbeništva in
pozneje nogometa se je prebil med najpomembnejše Špance, zato se težko znebi suma o spornih poslih
v korist kluba.

Santiago Bernabeu je bil nekdanji igralec, trener in predsednik Reala.
Je klub varčeval z denarjem pri nakupih igralcev?
Obnova naj bi Realu omogočila 150 milijonov evrov letnih prihodkov.

 
Če bodo na prenovljenem stadionu prvič zaigrali leta 2023, se je vseeno treba vrniti v leto 1998. Takrat je
Real od občine kupil večjo posest v četrti Las Tablas v severnem delu mesta za 421.000 evrov, pred
osmimi leti pa jo je občina želela odkupiti nazaj, a so vrednost ocenili na kar 22,7 milijona. Toliko denarja
občina ni imela, a to ni bil problem – Real je v zameno dobil zemljišče v neposredni bližini svojega
stadiona, kar bo zelo olajšalo obnovitvena dela. Sporni posel je proučevala tudi evropska komisija, vendar
nikoli ni bilo epiloga, ki bi škodil Realu.

 
Taki primeri najlepše potrjujejo, da legalno ni nujno tudi moralno. Perez se medtem hvali, da bo novi
stadion prinesel 150 milijonov evrov dodatnih letnih prihodkov, toda prav v tej sezoni je spoznal še nekaj:
ljudje hodijo na tekme zaradi dobrega nogometa, ne zaradi modernega stadiona. Realov objekt namreč
že zdaj ponuja vrhunsko udobje, zato je imel po odhoduCristiana Ronalda in ob slabših rezultatih samo
eno pomanjkljivost – številne prazne sedeže. 
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Izkoristite poslovne priložnosti v CERN-u
Čas branja: 2 min

  

04.04.2019  14:44  Dopolnjeno: 04.04.2019 14:44

CERN – Evropska organizacija za jedrske raziskave - je največji
laboratorij za fiziko delcev in sodi med najbolj elitne znanstvene
institucije na svetu. Pridruženo članstvo Republike Slovenije v tej
organizaciji nudi vrsto poslovnih in razvojnih priložnosti tudi
slovenskemu gospodarstvu.

Esplanade des Particules de nuit (Foto: Ordan, Julien Marius, © 2018-2019 CERN)

Slovenska podjetja, ki imajo inovativne rešitve, vabimo k udeležbi na dogodku »Dan
slovenske industrije na sedežu Evropske organizacije za jedrske
raziskave – CERN«, ki bo potekal v Ženevi, 7. in 8. oktobra 2019.Dogodek, ki
ga organiziramo SPIRIT Slovenija, javna agencija, Ministrstvo za izobraževanje,
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znanost in šport in Gospodarska zbornica Slovenije, je namenjen slovenskim
podjetjem, ki želijo pridobiti ustrezne kontakte, vpogled v način delovanja te
institucije in projekte, zanimive za skupno poslovno, prodajno in razvojno
sodelovanje.

Razstava Vesolje delcev v Globusu znanosti in
inovacij (Foto: Michael Jungblut, © 2010-2019
CERN)

V okviru dvodnevnega dogodka bodo prijavljena podjetja imela
možnost predstavitve svojih rešitev, storitev in izdelkov predstavnikom
CERN-a, glede na interes pa bodo za sodelujoča podjetja organizirani tudi
poslovni sestanki B2B. Več možnosti za poslovno sodelovanje imajo podjetja z
inovativnimi izdelki ali rešitvami. Na dogodek se lahko prijavite podjetja
spodročij: gradbeništva in tehničnih storitev, elektro inženiringa in magnetov,
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elektronike in radijske frekvence, informacijskih tehnologij, strojništva in surovin,
vakuuma in nizkih temperatur, detektorjev delcev in fotonov, optike in fotonike,
plinov, kemikalij in sevalne opreme, zdravja, varnosti in okolja, prevoza, skladiščenja
in vozil, pisarniške dobave, pohištva, komunikacije in usposabljanj ter izvajanja
storitev na lokaciji CERN.

Veliki hadronski trkalnik (Foto: Maximilien Brice, ©
2012-2019 CERN)

CERN je v letu 2018 za naročila blaga in storitev
namenil 585 milijonov švicarskih frankov. Največ
naročil je bilo izvedenih na področju elektro
inženiringa in magnetov, gradbeništva in tehničnih
storitev, informacijskih tehnologij, strojništva in
surovin. V prihodnjih desetletjih načrtujejo
izgradnjo objekta Science Gateway in novega
subatomskega superprevodnega pospeševalnika.
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Dogodek predstavlja odlično priložnost, da
spoznate možnosti kandidiranja na javnih naročilih
in načine sodelovanja na razvojnih projektih.

Podjetja, ki v sodelovanju na dogodku vidite priložnosti za širitev vaših poslovnih in
razvojnih aktivnosti vabimo, da nam svoj interes za udeležbo na
dogodkupošljete preko elektronske prijavnice najkasneje do 15. aprila
2019 ter si s tem pridobite možnost predstavitve vašega podjetja predstavnikom
CERN-a. Udeleženci sami krijete stroške prevoza in namestitve v Švici, kotizacije za
udeležbo na dogodku ni.

Več informacij o dogodku najdete na spletni
strani www.izvoznookno.si.
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Izkoristite poslovne priložnosti v CERN-u
Čas branja: 2 min

  

04.04.2019  14:44  Dopolnjeno: 04.04.2019 14:44

CERN – Evropska organizacija za jedrske raziskave - je največji
laboratorij za fiziko delcev in sodi med najbolj elitne znanstvene
institucije na svetu. Pridruženo članstvo Republike Slovenije v tej
organizaciji nudi vrsto poslovnih in razvojnih priložnosti tudi
slovenskemu gospodarstvu.

Esplanade des Particules de nuit (Foto: Ordan, Julien Marius, © 2018-2019 CERN)

Slovenska podjetja, ki imajo inovativne rešitve, vabimo k udeležbi na dogodku »Dan
slovenske industrije na sedežu Evropske organizacije za jedrske
raziskave – CERN«, ki bo potekal v Ženevi, 7. in 8. oktobra 2019.Dogodek, ki
ga organiziramo SPIRIT Slovenija, javna agencija, Ministrstvo za izobraževanje,
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znanost in šport in Gospodarska zbornica Slovenije, je namenjen slovenskim
podjetjem, ki želijo pridobiti ustrezne kontakte, vpogled v način delovanja te
institucije in projekte, zanimive za skupno poslovno, prodajno in razvojno
sodelovanje.

Razstava Vesolje delcev v Globusu znanosti in
inovacij (Foto: Michael Jungblut, © 2010-2019
CERN)

V okviru dvodnevnega dogodka bodo prijavljena podjetja imela
možnost predstavitve svojih rešitev, storitev in izdelkov predstavnikom
CERN-a, glede na interes pa bodo za sodelujoča podjetja organizirani tudi
poslovni sestanki B2B. Več možnosti za poslovno sodelovanje imajo podjetja z
inovativnimi izdelki ali rešitvami. Na dogodek se lahko prijavite podjetja
spodročij: gradbeništva in tehničnih storitev, elektro inženiringa in magnetov,
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elektronike in radijske frekvence, informacijskih tehnologij, strojništva in surovin,
vakuuma in nizkih temperatur, detektorjev delcev in fotonov, optike in fotonike,
plinov, kemikalij in sevalne opreme, zdravja, varnosti in okolja, prevoza, skladiščenja
in vozil, pisarniške dobave, pohištva, komunikacije in usposabljanj ter izvajanja
storitev na lokaciji CERN.

Veliki hadronski trkalnik (Foto: Maximilien Brice, ©
2012-2019 CERN)

CERN je v letu 2018 za naročila blaga in storitev
namenil 585 milijonov švicarskih frankov. Največ
naročil je bilo izvedenih na področju elektro
inženiringa in magnetov, gradbeništva in tehničnih
storitev, informacijskih tehnologij, strojništva in
surovin. V prihodnjih desetletjih načrtujejo
izgradnjo objekta Science Gateway in novega
subatomskega superprevodnega pospeševalnika.
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Dogodek predstavlja odlično priložnost, da
spoznate možnosti kandidiranja na javnih naročilih
in načine sodelovanja na razvojnih projektih.

Podjetja, ki v sodelovanju na dogodku vidite priložnosti za širitev vaših poslovnih in
razvojnih aktivnosti vabimo, da nam svoj interes za udeležbo na
dogodkupošljete preko elektronske prijavnice najkasneje do 15. aprila
2019 ter si s tem pridobite možnost predstavitve vašega podjetja predstavnikom
CERN-a. Udeleženci sami krijete stroške prevoza in namestitve v Švici, kotizacije za
udeležbo na dogodku ni.

Več informacij o dogodku najdete na spletni
strani www.izvoznookno.si.
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Novogradnje: kakšna bo Ljubljana leta 2022
Čas branja: 11 min

  

04.04.2019  21:00

Največ novih stavb bo v okolici Gospodarskega razstavišča, največ
novih stolpnic bo okoli Celovške, dobili bomo nov Center za znanost v
Trnovem, pri Emoniki pa so na Slovenskih železnicah že tolikokrat
obljubili začetek gradnje, da bi s premiki presenetili sami sebe.

NATAŠA KORAŽIJA 
 

45 milijonov evrov je ocena naložbe v dve 85-metrski stolpnici ob Celovških dvorih v Ljubljani,
ki ju bo gradila Rastoderjeva Spektra Invest. Stanovanja bodo vseljiva konec prihodnjega
leta. Načrti: Scapelab, Elea IC in Nombiro.
Foto: Spektra Invest
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Več iz teme:  

    

    

   

Urbanistični načrtovalci in podžupan Ljubljane Janez Koželj so marca
predstavljali Ljubljano na največjem investicijsko-nepremičninskem sejmu MIPIM v
Cannesu z nekaj izbranimi velikimi nepremičninskimi projekti. Med projekte, ki so
jih uvrstili v promocijsko brošuro in ki so jih označili za strateške projekte mestnega
razvoja, so denimo uvrstili novo Mercatorjevo poslovno stavbo in logistični center ob
Letališki cesti, kontejnerski terminal Slovenskih železnic v Mostah, nov sklop
498 stanovanj, ki jih bo gradil Stanovanjski sklad na Brdu, in gradnjo Znanstvenega
centra ob Barjanski cesti, ki jo bo gradilo ministrstvo za izobraževanje. Med širše
pomembnimi projekti nismo zasledili niti potniškega centra Emonika niti novega
Nuka.

Večje zasebne naložbe

Med strateške projekte so uvrstili tudi več zasebnih naložb, med drugim štiri
stanovanjske stolpnice v Šiški, ki jih bo gradil slovaški investitor Corwin, dve
stolpnici Spektra Residence ob Celovški, kjer bo investitor Rastoderjev Spektra
Invest, vrednost je ocenjena na 45 milijonov evrov, novo poslovno stavbo
družbe GEN-I v Tehnološkem parku na Brdu, gradnjo nove dvorane
na Gospodarskem razstavišču in dveh stolpnic Twin Towers Bežigrad ob
Linhartovi ter novo poslovno stavbo v ozadju Slovenijalesa, ki jo bo po naših
informacijah gradila Zavarovalnica Triglav s partnerji, projekt pa je ocenjen na
70 milijonov evrov. Med zasebnimi naložbami najdemo tudi projekt na Dolgem
mostu na območju, kjer je Ošterija Pr'Noni, gradili naj bi hotel in poslovne prostore,
investitorja sta podjetji Copia v lasti Igorja Pavlovčiča in MDM Invest v
lasti Roka Drašlerja. »Vsaj eno leto ste prehitri! Najprej je treba počakati na

nepremičnine > Ljubljana > gradbeništvo > gradbeni trg >

cene nepremičnin > Janez Koželj > Slovenske železnice > Emonika >

Corwin > GEN-I > Gospodarsko razstavišče > Slovenijales >

Times.si 04.04.2019 
ČetrtekDržava: Slovenija

Doseg: 61.010

21:03

http://www.times.si/gospodarstvo/novogradnje-kaksn... 2 / 17

Times.si 04.04.2019 
ČetrtekDržava: Slovenija

Doseg: 61.010 Kazalo

21:03

http://www.times.si/gospodarstvo/novogradnje-kaksn...

19

http://www.times.si/gospodarstvo/novogradnje-kaksna-bo-ljubljana-leta-2022--a1d3d6d1918d677e5757bb2d55e7af9a0cd5b5eb.html




O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!

sprejetje občinskega podrobnega prostorskega načrta in dobiti gradbeno dovoljenje,
šele potem se bomo lahko začeli hvaliti,« pravi Rok Drašler iz MDM Investa.

Pregledali smo, v kateri fazi so projekti, ki jih mesto predstavlja kot strateške, hkrati
pa smo preverili, kje se obetajo druge novogradnje, ki bodo v nekaj letih dodobra
spremenile podobo prestolnice.

Foto: Ravnikar Potokar arhitekturni biro

8

milijonov evrov je ocena vrednosti nove dvorane
na Gospodarskem razstavišču, idejne načrte so
pripravili v biroju Ravnikar Potokar.

Epicenter: Gospodarsko razstavišče
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MDM Invest (direktor Rok Drašler) skupaj s
podjetjem Copia načrtuje gradnjo hotela in
poslovnih prostorov pri Dolgem mostu.

Največ novih gradenj se obeta v okolici Gospodarskega razstavišča. Družba
Gospodarsko razstavišče bo investirala v novo stekleno dvorano, naložba je okvirno
ocenjena na osem milijonov evrov. »Idejne skice za dvorano so pripravili v biroju
Ravnikar Potokar, glavna ideja je, da bo stavba prosojna in bo skozi njo mogoče
videti Baragovo semenišče v ozadju,« pravi Iztok Bricl, direktor Gospodarskega
razstavišča. Gospodarsko razstavišče ima v Sloveniji tudi skupno podjetje s turškim
organizatorjem potovanj Dekon, to je podjetje Dekon.si, ki se ukvarja z organizacijo
kongresov. Turški Dekon, ki ga vodi poslovnež Cengiz Korkmaz, načrtuje v
Sloveniji investirati v dve stolpnici na začetku Linhartove – gre za projekt Twin
Towers Bežigrad. Stolpnici naj bi bili visoki 64 metrov, v njih bodo hotel, stanovanja
in poslovni prostori, naložba je ocenjena na 95 milijonov evrov. »V Ljubljani
primanjkuje več kot tisoč hotelskih sob. Zelo smo zainteresirani za hotel v bližini
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razstavišča. V eni izmed dveh stolpnic ob Linhartovi je predvidenih približno 150
hotelskih sob, kar je za nas zelo dobrodošlo,« pravi Iztok Bricl, šef Gospodarskega
razstavišča. Dekon Group sicer velja za enega največjih turških organizatorjev
mednarodnih kongresov, vsako leto po svetu pripravijo 60 velikih dogodkov z več
kot 40 tisoč udeleženci.

Kako se bo spremenil ta del Bežigrada

Po naših informacijah naj bi turški Dekon doslej že odkupil približno tisoč
kvadratnih metrov zemljišč, v postopku je tudi odkup preostalih parcel, ki jih
potrebujejo za stolpnici. Vzporedno poteka sprememba občinskega podrobnega
prostorskega načrta (OPPN), ki bo omogočil gradnjo višjih stavb. Novi OPPN naj bi
bil sprejet v dveh letih. Mesto Ljubljana naj bi uredilo tudi novo ulico, ki bo v ozadju
Gospodarskega razstavišča povezala Vilharjevo in Linhartovo. Mesto namreč hkrati
načrtuje prenovo območja, kjer so Festivalna dvorana, Pionirski dom in
Akademski kolegij oziroma nekdanje Baragovo semenišče. Projektne naloge so v
pripravi. V načrtu je podiranje Stare pošte, ki je sicer v lasti Gospodarskega
razstavišča, Mladinsko gledališče pa naj bi preselili v drugo polovico Baragovega
semenišča. Na območju sedanjega peščenega parkirišča za nekdanjim
Slovenijalesom (ta je od leta 2012 v lasti Triglava), je predvidena še ena večja
poslovna stavba, naložba je ocenjena na 70 milijonov evrov. Na Triglavu projektov
ne želijo komentirati. Gre za približno 15 tisoč kvadratnih metrov veliko parcelo, na
kateri naj bi zrasla poslovna stavba z 28 tisoč kvadratnimi metri površine. Idejne
načrte za projekt so pripravili v biroju Coloni Architects, za projekt dvojčkov Twin
Towers Bežigrad pa so načrte pripravili v biroju Ravnikar Potokar.

Foto: Dekleva Gregorič arhitekti
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26

milijonov evrov je ocena naložbe v Center
znanosti v Trnovem, ki ga bo ministrstvo za
izobraževanje, znanost in šport zgradilo do konca
leta 2022. Idejna zasnova: Dekleva Gregorič
arhitekti.

Center znanosti ob Barjanski: 26 milijonov evrov

Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport (MIZŠ) bo investiralo 26
milijonov evrov v Center znanosti ob Barjanski cesti. Z zbornico za arhitekturo in
prostor so končali natečaj za rešitev, zdaj bodo začeli projektiranje Centra za
znanost, pravijo na MIZŠ. Vzporedno potekajo tudi spremembe občinskega
podrobnega prostorskega načrta. Na MIZŠ pričakujejo, da bodo gradbeno dovoljenje
dobili v drugi polovici prihodnjega leta, gradnjo pa bodo končali konec leta 2022.
Naložbo bodo sofinancirali z evropskim kohezijskim denarjem, za projekt je
predvidenih 16 milijonov evrov, preostali denar bodo zagotovili iz proračuna in iz
zasebnih virov. Center bo stičišče sodelovanja med znanostjo, izobraževanjem,
gospodarstvom ter kulturo in prostor za prikaz, kaj Slovenija zna in zmore, pravijo
na MZIŠ. Poleg eksperimentalnega programa bodo v centru predstavljali inovativne
rešitve slovenskih znanstvenic in znanstvenikov in raziskovalk ter raziskovalcev na
razumljiv in privlačen način, ki bo omogočal interaktivnost. Glavni cilj Centra
znanosti bo povezovanje in pospešitev prenosa znanja v gospodarstvo in družbo.
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Foto: Ravnikar Potokar Arhitekturni Biro

95

milijonov evrov je ocena vrednosti naložbe v
stolpnici Twin Towers Bežigrad na vogalu
Linhartove in Dunajske, investitor bo predvidoma
turška skupina Dekon. Načrti: Ravnikar Potokar.

GEN-I s projektom samooskrbe na Brdu

GEN-I je lastnik zazidljivega zemljišča v Tehnološkem parku v velikosti približno
šest tisoč kvadratnih metrov – gre za območje, ki je na drugi strani ceste Pot za
Brdom, nasproti sedanjih stavb Tehnološkega parka. Tam naj bi zgradili novo
poslovno stavbo s površino približno 13 tisoč kvadratnih metrov. Ob tem so kupili
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tudi približno deset tisoč kvadratnih metrov kmetijskih zemljišč. »Podrobnosti še ne
moremo komentirati, ker za projekt še nimamo soglasja lastnikov,« pravi Robert
Golob, predsednik uprave GEN-I. Neuradno smo izvedeli, da je naložba ocenjena
na približno 20 milijonov evrov, na območju načrtujejo ustanovitev razvojnega
centra prihodnosti, kjer bo poudarek na samooskrbi in skupnostnem konceptu.
Zgraditi hočejo tudi restavracijo, ki se bo oskrbovala lokalno s pridelkom na
tamkajšnjih zemljiščih. Obstaja možnost, da bodo upravljanje prepustili zadrugi ali
kakšni drugi zainteresirani skupnosti. Graditi naj bi začeli čez približno leto dni,
končali pa leta 2021.

Foto: Mercator

100

milijonov evrov bo Mercator investiral v logistični
center in poslovno stavbo ob Letališki.
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Mercatorjeva nova poslovna stavba na Letališki

Pri Mercatorju napovedujejo gradnjo nove poslovne stavbe in logističnega centra ob
Letališki cesti že vrsto let. Konec lanskega decembra so objavili razpis za izbiro
projektanta za celoten projekt, a postopka izbire še niso končali. »Gre za zelo
kompleksne ponudbe. To bo največja investicija v 70-letni zgodovini Mercatorja,«
pravijo v Mercatorju. Mercator je zemljišče na območju Letališke ceste v BTC že leta
2016 kupil od Slovenskih železnic in zanj odštel 17 milijonov evrov. Mercator ima
zdaj skladišča na več koncih Slovenije, s centralizacijo bi znižali stroške logistike in
povečali učinkovitost. Na križišču Letališke in Kajuhove naj bi zrasla tudi 60 metrov
visoka poslovna stolpnica, v katero bi preselili sedež družbe. V načrtu je tudi gradnja
945 parkirnih mest v treh podzemnih etažah. In kako bodo financirali projekt?
»Odločitev še ni sprejeta, odprtih je več možnosti,« pravijo v Mercatorju.

Foto: MOL

80

Times.si 04.04.2019 
ČetrtekDržava: Slovenija

Doseg: 61.010

21:03

http://www.times.si/gospodarstvo/novogradnje-kaksn... 9 / 17

Times.si 04.04.2019 
ČetrtekDržava: Slovenija

Doseg: 61.010 Kazalo

21:03

http://www.times.si/gospodarstvo/novogradnje-kaksn...

26

http://www.times.si/gospodarstvo/novogradnje-kaksna-bo-ljubljana-leta-2022--a1d3d6d1918d677e5757bb2d55e7af9a0cd5b5eb.html


O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!

milijonov evrov je ocena naložbe v vilo in palačo
Schellenburg.

Investitor: Ilag Tivoli.

Vseh stanovanj bo 127, okvirna cena kvadratnega
metra stanovanja pa bo šest tisoč evrov.

SŽ v gradnjo avtobusne postaje in …

Na Slovenskih železnicah so konec leta 2018 sklenili sodno poravnavo z madžarskim
podjetjem Granit Polus, s katerim so bili ujeti v Emoniki. Ob poravnavi je SŽ
pridobil stavbne pravice nad celotnim javnim delom projekta in nad železniškimi
tiri. Letos bodo začeli postopke za izdelavo projektne dokumentacije za gradnjo
avtobusne postaje in poslovne stavbe, prihodnje leto načrtujejo pridobiti gradbeno
dovoljenje, nato pa bi gradili predvidoma 30 mesecev. Investitor v železniško postajo
in v preurejanje tirov ter peronov na območju postaje bo Direkcija Republike
Slovenije za infrastrukturo(DRSI).
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Foto: Elea iC

25

milijonov evrov je ocena vrednosti naložbe SŽ v
avtobusno postajo ob Vilharjevi, po novem jo
bodo dvignili in zgradili še poslovno stavbo SŽ za
20 milijonov evrov. Načrti: Elea IC.

… velika selitev na Vilharjevo

Slovenske železnice nameravajo ob Vilharjevi zgraditi tudi novo poslovno stavbo, ki
bo nad avtobusno postajo. Vrednost naložbe v novo avtobusno postajo in 600
parkirnih mest ocenjujejo na 25 milijonov evrov (brez DDV), vrednost nove
poslovne stavbe pa naj bi bila 20 milijonov evrov. Projekt je v fazi idejne zasnove,
financirali ga bodo z lastnimi sredstvi, končanje gradnje načrtujejo za leto 2023. SŽ
je že lani na MOL vložil pobudo za spremembe in dopolnitve zazidalnega načrta. Na
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SŽ pričakujejo, da bodo spremembe potrjene v prvi polovici prihodnjega
leta. Nato sledijo postopki pridobivanja gradbenega dovoljenja in začetek gradnje. V
novo poslovno stavbo ob Vilharjevi naj bi preselili sedanji sedež SŽ s Kolodvorske
ulice, pa tudi podjetji SŽ-ŽIP in SŽ-ŽGP, ki sta zdaj v Zeleni jami, in Fersped, ki je
zdaj na Parmovi.

V načrtih MOL je sicer predvideno, da bodo železnice investirale tudi v nov
kontejnerski terminal v Mostah, vendar po naših informacijah na SŽ tega nimajo v
prvem planu med naložbami.

GEN-I z Robertom Golobom na čelu namerava
na Brdu graditi razvojni center prihodnosti, ki bo
temeljil na samooskrbi in skupnostnem konceptu.

Ilag Tivoli bo poleti začel graditi vile in palačo Schellenburg

Avstrijska družba Ilag Tivoli je kupila Kolizej marca 2018, ravno te dni naj bi
pridobili gradbeno dovoljenje za gradnjo vile in palače Schellenburg. Ilag Tivoli je
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projektno podjetje v lasti avstrijske družine Turnauer, vodi pa ga soproga
poslovneža Jožeta Anderliča. Na zemljišču naj bi poleti začeli graditi 127
stanovanj in 276 podzemnih garaž. Projekt je ocenjen na približno 80 milijonov
evrov, stanovanja bodo prodajali že opremljena, okvirna cena je okoli šest tisoč
evrov po kvadratnem metru, stanovanja bodo večja od sto kvadratnih metrov.

Jože Anderlič je kupil stari Kolizej leta 2003 in pet let pozneje uradno zaprosil za
rušenje objekta. Ljubljanski mestni svet je leta 2008 sprejel odlok o rušenju
Kolizeja, ki so mu pred tem odvzeli status kulturnega spomenika. Leta 2011 so ga
zrušili, Anderlič pa je hotel na zemljišču zgraditi koncertno in operno dvorano,
poslovno stolpnico ter stanovanjske vile s trgovskimi lokali. Naložba je bila takrat
ocenjena na 180 milijonov evrov. Avgusta 2016 je Anderlič prodal projekt za 15,4
milijona evrov južnoafriškemu nepremičninskemu skladu Greenbay Properties, ta
pa ga je prodal družini Turnauer.

Foto: Corwin
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35

milijonov evrov bo slovaški Corwin investiral v
stanovanjski kompleks na Rakuševi ulici. Načrti:
Ofis arhitekti.

Zemljišče meri 6.579 kvadratnih metrov,bruto
površina stolpnic bo 24 tisoč kvadratnih metrov.

Corwin: štiri stolpnice z zelenimi strehami

Slovaška družba za razvoj nepremičnin Corwin iz Bratislave bo v Šiški zgradila 226
stanovanj. Gre za zemljišče na območju nekdanje restavracije Kitajski zid na
Rakuševi ulici, ki ga je Corwin kupil od DUTB, izhodiščna cena za zemljišče je bila
2,7 milijona evrov. »V teku je pridobivanje dokumentacije, računamo, da bomo
gradbeno dovoljenje pridobili do konca leta,« pravi Roman Karabelli,
direktor Corwina Slovenija. Načrtujejo, da bodo začeli graditi še letos, končali pa
naj bi približno v dveh letih in pol. Projekt bodo financirali delno z lastnim
kapitalom, delno pa z bančnim posojilom. Ocenjena vrednost v štiri stolpnice na
Rakuševi je dobrih 35 milijonov evrov, cena kvadratnega metra stanovanja še ni
določena. Načrte stolpnic z zelenimi strehami in ozelenjenimi terasami so pripravili
v ljubljanskem biroju Ofis – gre za biro, ki je med drugim pripravil načrte za hotel
Intercontinental v Ljubljani. Skupna bruto površina Corwinovih stolpnic v Šiški bo
24 tisoč kvadratnih metrov, zemljišče pa meri 6.579 kvadratnih metrov.
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Foto: Lanel

16

milijonov evrov je ocenjena vrednost naložbe
Lanel Investa v dve 15-nadstropni stolpnici ob
Litostrojski cesti v Šiški, stanovanja bodo vseljiva
prihodnje leto.

Dve stolpnici Peca v Šiški

Družba Lanel Invest v lasti nepremičninarja Jožeta Drofenika je na območju med
severno obvoznico in Litostrojsko cesto lani oktobra zagnala gradnjo Pece – gre za
dve 15-nadstropni stolnici, ki bosta vseljivi julija prihodnje leto. Naložba je ocenjena
na približno 16 milijonov evrov, izvajalec pa je novomeški CGP v lasti Darija
Južne. Stanovanja že prodajajo, cene se gibajo od 2.575 do 3.250 evrov (brez DDV)
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za kvadratni meter, odvisno od lege in velikosti stanovanja. Nebotičnika bosta visoka
približno 50 metrov, kar je 35 metrov manj od Celovških dvojčkov, ki ju gradi Izet
Rastoder.

Foto: Sadar+Vuga

15

milijonov evrov je ocenjena vrednost naložbe v
stavbo RB Elipse, ki jo bodo predvidoma gradili
dve leti. Načrti: Sadar + Vuga in Gregorc Vrhovec.

Črnogorski projekt RB Elipse ob Roški cesti
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Črnogorska gradbena skupina Čelebić bo v središču Ljubljane na območju Roške
ceste ob Grubarjevem kanalu zgradila osemnadstropno poslovno-stanovanjsko
stavbo, v kateri bo predvidoma 64 stanovanj. Gre za projekt RB Elipse, ki bo prvi
projekt črnogorske družbe Čelebić v EU. Načrte za urbanistično-arhitekturno rešitev
so pripravili v biroju Sadar + Vuga in biroju Gregorc Vrhovec. Vrednost naložbe
ocenjujejo na približno 15 milijonov evrov. »Občinski podrobni prostorski načrt je
bil sprejet že leta 2009. Zdaj smo vložili zahtevo za pridobitev gradbenega
dovoljenja, pripravili smo tudi dokumentacijo za izvedbo del,« pravi Ivan Mirotič,
direktor družbe Čelebić v Ljubljani. Graditi bodo začeli takoj po pridobitvi
gradbenega dovoljenja, gradnja pa bo trajala dve leti. Cene stanovanj še niso določili.
Družba Čelebić je sicer že lastnica tega zemljišča v središču mesta. Na spletni strani
skupine Čelebić lahko izvemo, da je družba v lasti Tomislava Čelebića nastala leta
1991, doslej so zgradili 70 stavb, prodali 2.200 stanovanj, v regiji pa zaposlujejo 450
ljudi.

Več iz teme:  

    

    

   

nepremičnine > Ljubljana > gradbeništvo > gradbeni trg >

cene nepremičnin > Janez Koželj > Slovenske železnice > Emonika >

Corwin > GEN-I > Gospodarsko razstavišče > Slovenijales >
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Po novem v MIRVO izvajajo tudi nadzor
nad enostavnimi objekti
Globe, kijih prekrškarjem izrečejo redarji in inšpektorji, gredo v proračune občin -
Napotkov o tem, koliko naj jih redarji in inšpektorji poberejo, v Medobčinski inšpekciji,
redarstvu in varstvu okolja doslej niso dobili niti enkrat
Milena Krstič - Planinc

Velenje - Medobčinska inšpek-

cija. redarstvo in varstvo okolja
(MIRVO) ima sedež v Velenju.
Opravlja naloge za petnajst ob-
čin ustanoviteljic. Medobčinsko

redarstvo se največ ukvarja s

prekrški v mirujočem prometu,

prekrški, povezanimi s preveliko

hitrostjo v cestnem prometu,

opozarja pa tudi na druge pre-

krške in nepravilnosti ter daje
pobude, spremlja dogajanje na

javnih površinah. Lansko po-

letje so bili veliko prisotni na

Velenjski plaži, med letom so

spremljali dogajanja po mestu,

garažnih hišah. Medobčinska

inšpekcija je opravljala delovne
naloge s področja občinskih cest,

komunalnih zadev. Lani pa so

dobili še nove pristojnosti. Po

novem izvajajo tudi nadzor nad
enostavnimi objekti, pravi So-

nja Glazer, vodja medobčinske

inšpekcije.

Na tem področju, povezano je z novo

gradbeno zakonodajo, boste imeli pa

veijetno precej dela?

»Že doslej smo dobili precej

prijav, pa ne samo iz mestne ob-
čine Velenje, ampak tudi iz drugih

občin. Zadeve niso preproste.
Velikokrat so povezane z med-

sosedskimi spori, velikokrat si

tudi prijavitelji sprejete prostorske

akte razlagajo po svoje. Poleg tega

pa občinski prostorski akti še niso
usklajeni z novo zakonodajo.«

Vas bo zaradi tega kaj več?

»To se bo šele pokazalo. Najprej
je treba času dati čas.«

Pristnost odvisna

od problematike in
dogovora

Prisotni ste v vseh petnajstih občinah
ustanoviteljicah, ne samo v Velenju.

Od česa je odvisno, koliko ste v ka-

teri občini in kako pogosto '!

»Od problematike občine in

sprotnega načrtovanja

ter dogovora. Nekatere

občine potrebujejo več

prisotnosti medobčinskih
redarjev, druge medobčin-

ske inšpekcije. Ponekod

smo prisotni tedensko, ponekod

mesečno, ponekod samo dopol-

dne, drugje tudi popoldne ter

včasih še ponoči. Največ delovnih

nalog opravimo v mestni občini
Velenje, sledijo občine Šoštanj,
Mozirje, Nazarje, Šmartno ob

Paki, Braslovče, Gornji Grad.«

Koliko plačilnih nalogov za kršitve

ste v medobčinski inšpekciji napi-
sali lani?

»Izdali smo jih dobrih 2.500.
K tem je treba prišteti še skoraj

1.500 takih, pri katerih so krši-

telji plačali polovično globo za

prekršek pred izdajo plačilnega

naloga, že na osnovi obvestila o

prekršku. Največ se nanašajo na

prekrške v mirujočem prometu.

Lani je bil oglobljen tudi občan,

ki je opravljal
malo potrebo
na javni površi-
ni. Oglobljeni so

bili denimo tudi

lastniki psov, ki
le-teh niso imeli na povodcih.

Nekaj kršitev se je nanašalo na

opravljanje taksi službe ...«.

Kaj pa izrečene globe na osnovi kr-
šitev, ki jih je ugotovila inšpekcija?

V inšpekcijskih postopkih so

zagrožene globe bistveno višje,

določene pa so lahko izrečene
tudi večkrat, če kršitelj ne odpravi

pomanjkljivosti oziroma izvede

ukrepa, ki gaje odredil inšpektor.
Inšpektor se lahko v primerih, ko

z dejanjem kršitelja ni ogrožena

varnost in se zavezanec takoj
odzove že na opozorilo, odloči.

da globe ne bo izrekel.«
Novosti je treba najprej
osvojiti

Največ prekrškov, če se dotaknemo

samo mirujočega prometa, torej

parkiranja, je najbrž na območju

mestne občine Velenje. Ta je med
petnajstimi občinami največja in

tukaj ste tudi največ prisotni.

»Drži, čeprav se ti prekrški poja-
vljajo tudi v drugih občinah, bolj
tam, kjer parkiranje ni ustrezno

urejeno. Zgodi se, da je v kakšnem
obdobju v določeni občini izreče-

nih več glob, potem pa mesec ali

včasih še več nobena. Na območju

občine Šoštanj imajo na primer

časovno omejeno parkiranje. Ob

uvedbi je bilo izrečenih več glob,
sedaj pa jih je manj, saj so se ljudje

navadili na označevanje časa pri-
hoda in tudi upoštevajo dovoljen
maksimalni čas parkiranja.«

Vam vodstva občin kdaj sugerira-
jo, koliko denarja morate pobrati,
koliko glob izreči ...Ta denar gre

konec koncev v njihove proračune?

»Nikoli ni bilo nobenih napotkov

o tem, koliko bi morali z globami
prinesti v njihove proračune. Za-
vedajo se, da takrat, ko uvedejo

neko novost (na primer uredijo

parkiranje, spremenijo prometni
režim, postavijo novo prometno

signalizacijo ...), občani potrebu-
jejo nekaj časa, da to pravilo upo-

števajo, usvojijo. Nikjer ne želijo,

da bi v takih primerih takoj začeli

izrekati globe, ampak želijo, da se

občani z novostmi najprej dobro

seznanijo. Velikokrat v takih pri-

merih najprej samo opozarjamo
na prekrške. Po določenem času,

ko zgolj opozorila ne zaležejo več,

pa je treba poseči tudi po repre-

sivnih ukrepih.«

Stacionarni radar imajo
v Velenju v najemu

Koliko dela s prehitrimi vozniki je

imel lani stacionarni radar?O
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»Tega ima Mestna občina Ve-

lenje v najemu. Želje po njem se

pojavljajo tudi drugje, tako da
se zna v prihodnje zgoditi, da ga

bodo imeli še v kakšni občini. Ta

- velenjski radar - je lani zaznal

okoli 1.500 prehitrih voznikov.

To je v primerjavi z letom pred

tem nekoliko manj, a ne bistveno.
Največ kršitev je bilo na Šaleški

in Partizanski cesti, kjer je največ

tranzitnega prometa, dnevnih mi-

gracij. Domačinom je ta radar že

zlezel pod kožo, tako da vozimo
po predpisih. A namen je bil z

njim dosežen, promet seje tam,

kjer je bil, umiril. Na Kidričevi je
zelo malo kršitev, zelo malo jih

je tudi na Cesti talcev.«

Kolikokrat letno stacionar-
ni radar zamenja lokacijo?

»Po potrebi. Spremlja-

mo dogajanja in tam,

kjer je radar potreben,
ga namestimo.«

Tega, kje trenutno je, pa

ne boste povedali?

»Ne. Voziti moramo

po omejitvah in se ravnati po

predpisih.«

Včasih, ko koga doleti globa za pre-

kršek, ne krivi sebe, ampak koga

drugega. Recimo vaš organ. Je kaj

pritožb?

»Seveda so. Tudi klici so. Lju-

dje smo si različni. Eden ve, da
je naredil prekršek, globo zanj
poravna in to vzame kot šolo za

naprej. Nekdo pa okrivi vse druge

...Ni možno vedno parkirati pri

svojem bloku ali na mestu, kjer

parkiranje ni dovoljeno. Ja, so

kršitve in so tudi pritožbe in to

je normalno.«

Ali je kaj ponavljalcev?

»Nekaj malega, ni pa to izsto-

pajoče.«

■

VMIRVOje

zaposlenih

19 ljudi.

Divja odlagališča niso več
težava, problem postaja

smetenje z majhnimi

količinami odpadkov,

odvrženih iz vozila ali

odloženih nekje na javno

površino.

Sonja Glazer: »Ljudje smo

različni. Eden ve, da je naredil
prekršek, globo zanj poravna

in to vzame kot šolo za naprej,

nekdo pa za to okrivi vse druge,
le sebe ne.«
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Varuh človekovih pravic se je v Lenartu seznanil s prizadevanji za
uresničevanje pravic občanov.

Varuh človekovih pravic Peter Svetina je včeraj prvič posloval v Lenartu. Z

namestnikoma Ivanom Šelihom, Miho Horvatom, direktorico strokovne službe Martino
Ocepek in svetovalkami Varuha so na osebne pogovore po predhodni prijavi sprejeli 17 ljudi, ki so

ocenili, da jim lahko Varuh človekovih pravic RS pomaga pri uveljavljanju njihovih pravic v odnosu do

države. Varuh je obiskal tudi nekatere institucije v občini in se seznanil z njihovim delom ter težavami, s

katerimi se srečujejo pri uresničevanju pravic ljudi. 

Varuh človekovih pravic prvič obiskal
Lenart
Ptujinfo 4. April 2019 14:01 v Lokalno
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Župan opozoril na socialne stiske

Srečal se je z županom Lenarta Janezom Krambergerjem. Govorila sta o prizadevanjih občine za

spoštovanje pravic občanov. Kramberger mu je orisal nekatere primere socialnih stisk in opozoril na

problematiko nizkih kmečkih pokojnin. Nanizal je tudi nekaj primerov nesodelovanja države z lokalno

skupnostjo, na kar bo varuh opozoril pristojna ministrstva in vlado. 

Na obisku v Hrastovcu, na Osnovni šoli in Policijski postaji ter na Upravni

enoti

Obiskal je tudi socialnovarstveni zavod Hrastovec, kjer si je s sodelavci ogledal zavod in se pogovoril s

stanovalci. V zavodu so ga seznanili s trenutnim stanjem, potem ko je Varuh človekovih pravic RS na

novinarski konferenci 8. maja 2018 opozoril, da se še vedno kršijo pravice oseb z motnjo v duševnem

zdravju pri neprostovoljnih namestitvah v posebnih socialnovarstvenih zavodih s sklepi sodišč. 

Na Osnovni šoli Lenart je ravnatelj Marjan Zadravec varuha seznanil z oblikami in načini

dela šole, ki ima poleg vrtca in redne šole tudi oddelke s prilagojenim programom. V tej luči

sta govorila o inkluziji, dotaknila pa sta se tudi sodelovanja s starši in vzgojne problematike

ter dostopa do dodatne učne pomoči, kar se začenja že v vrtcu. Varuh mu je predstavil

Zagovorništvo otrok, ki je od leta 2017 opredeljeno kot posebna enota znotraj institucije

Varuha in omogoča, da se sliši njihov glas v različnih postopkih.

Varuh se je seznanil tudi z delom policistov Policijske postaje Lenart. Komandir enote, Srečko
Artenjak, mu je povedal, da z lokalnim prebivalstvom policija dobro sodeluje, edino težavo vidi v

zagotavljanju zadostnega kadra. Področje je ocenil kot svojevrstno oazo, saj ne zaznavajo uporabe

nedovoljenih substanc med mladimi in tudi ne kaznivih dejanj s strani mladoletnih. Poudaril je, da se

največ srečujejo s kaznivimi dejanji tatvin, ki postajajo vse bolj drzna.

Načelnik Upravne enote Lenart Jožef Kraner je varuhu predstavil  primere s področja človekovih

pravic, s katerimi se srečujejo na UE. Govorili sta o novi prostorski in gradbeni zakonodaji, ki jo je

načelnik ocenil kot korak nazaj. Na UE se srečujejo z vse zahtevnejšimi postopki ob sočasnih težavah pri

zagotavljanju ustrezne kadrovske sestave. 
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